АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.03.2022 года			          № 78
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.07.2017 № 421 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда Сусуманского городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений»,  администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.07.2017 № 421 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда Сусуманского городского округа:
1.1. Пункт 3.2.  Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда Сусуманского городского округа исключить;
1.2. Приложение № 2  изложить в новой редакции:
«Коэффициенты, характеризующие качество жилого помещения
	№ п/п
	Вид жилого помещения
	Коэффициент, характеризующие качество жилого помещения (К1)

	1.
	Квартиры
	1,0

	2.
	Комнаты в коммунальных квартирах, общежитиях
	0,8

1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции:
«Коэффициенты местоположения дома
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов на территории Сусуманского городского округа
	Коэффициент месторасположения дома (К3)

	1.
	г.Сусуман
	1

	2.
	п.Холодный
	1

	3.
	п.Мяунджа
	1

	4.
	п.Кедровый
	1

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа.

И.о.главы Сусуманского городского округа                                                          Н.С.Заикина